
Информационная справка по итогам школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 учебного года в МБОУ СОШ № 1

     Организация и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников осуществлялась в соответствии с ч.3 ст. 77 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минобрнауки РФ от 18.11.2013 № 1252 (с изменениями и дополнениями от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 № 1488, от 17.11.2016 № 1435, от 17.03.2020 № 96, приказами Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 07.08.2020 № 614-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2020/2021 учебном году, приказом управления образования администрации Горноуральского городского округа от 04.09.2020 № 200 «Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады  школьников в Горноуральском городском округе в 2020-2021 учебном году.
    Школьный этап всероссийской олимпиады школьников проходил по 7 учебным предметам, включенным в перечень предметов всероссийской олимпиады, в единые сроки, утвержденные приказом управления образования администрации Горноуральского городского округа от 04.09.2020 № 200 «Об организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады  школьников в Горноуральском городском округе в 2020-2021 учебном году».
    В школьном этапе олимпиады приняли участие обучающиеся 4, 7-11 классов. Задания по предметам разрабатывались членами муниципальных ресурсных центров.
Таблица 1. Информация о количестве участников школьного этапа ВсОШ
	Учебный год
	Всего учащихся 5-11 классов *
	Количество участников олимпиады **
	Доля от количества обучающихся, %
	Количество участников с ОВЗ
	Количество победителей
	Количество призёров

	2020-2021
	219
	24
	10.96
	0
	13
	9


* За количество обучающихся посчитана общая сумма учащихся 5-11 классов по ВСЕМ школам муниципального образования
** В количество участников включены все участники школьного этапа олимпиады с 5-го класса по 24 предметам ВСОШ
*, ** Если учащийся 4-го класса принимал участие в 5-ой параллели, то он входит в участников олимпиады с 5-го класса, но не входит в количество учащихся 5-11 классов
Таблица 2. Информация об участии обучающихся 4-х классов в школьном этапе ВсОШ
В таблице учитываются только участники олимпиады в 4-ой параллели по предметам Русский язык, Математика
Если участник 4-го класса участвовал в олимпиаде в 5-ой параллели, то он учитывается в таблице №1
	Учебный год
	Всего учащихся 4 классов *
	Количество участников олимпиады
	Доля от количества обучающихся, %
	Количество участников с ОВЗ
	Количество победителей
	Количество призёров

	2020-2021
	43
	1
	2.33
	0
	1
	



Таблица 3. Количество призеров и победителей в школьном этапе ВсОШ
	Краткое наименование ОО
	Русский язык
	Биология
	История
	Английский язык
	Обществознание
	Литература
	Физическая культура
	Всего участий
	Уникальных участников
	Учащихся 5-11 классов
	Учащихся 1-11 классов
	Доля участников от учащихся 5-11 классов
	Доля участников от учащихся 1-11 классов

	МБОУ СОШ № 1
	9
	1
	1
	1
	3
	2
	8
	25
	23
	219
	424
	10
	5
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